Kolloquium des ISEP im WS 2025/2026

Termin
14.10.2025
11.11.2025

25.11.2025

02.12.2025

09.12.2025

06.01.2026

20.01.2026

03.02.2026

Input
Gaby FloBer
Gaby FloBer

Thomas
Muhlmann

(AKJStat)

Svenja
Hammer

(RUB)
ISEP/Alle
Jorg Hopfe/
NN.

Jurgen
Schattmann
MKJFGFI

Manfred
Walhorn

DKSB NRW

Titel
Vorstellung der Kolloquiumsplanung

Einfuhrung in den inhaltlichen Teil
»otandards der Kinder- und Jugendhilfe®

Ausgabenentwicklung in der Kinder- und
Jugendhilfe

Wie Studierende ChatGPT und Co in der
Lehre nutzen

Lehren und studieren mit Kl
Finanzpolitische Steuerung von

Kommunen

Finanzierungsbedarfe — Ein Blick aus der
Landesperspektive

S~Wuppertaler Gesprache® Eine Idee zur
kooperativen Standardentwicklung



