## Kolloquium des ISEP im WS 2025/2026

Termin	Input	Titel
14.10.2025	Gaby Flößer	Vorstellung der Kolloquiumsplanung
11.11.2025	Gaby Flößer	Einführung in den inhaltlichen Teil "Standards der Kinder- und Jugendhilfe"
25.11.2025	Thomas Mühlmann (AKJStat)	Ausgabenentwicklung in der Kinder- und Jugendhilfe
02.12.2025	Svenja Hammer (RUB)	Wie Studierende ChatGPT und Co in der Lehre nutzen
09.12.2025	ISEP/Alle	Lehren und studieren mit KI
06.01.2026	Jörg Hopfe/ NN.	Finanzpolitische Steuerung von Kommunen
20.01.2026	Jürgen Schattmann MKJFGFI	Finanzierungsbedarfe – Ein Blick aus der Landesperspektive
03.02.2026	Manfred Walhorn DKSB NRW	"Wuppertaler Gespräche". Eine Idee zur kooperativen Standardentwicklung